об утверясдении ведомственной целевой программы Новопласryновскогосельского поселения Павловского районъ,.Ё"д"*,r" ..;;;;;;;;;;;.."
учета в IIовопласryновского сельском поселепии

Павловского района па 2023 год>>

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

оT у./ ./4 |7r,) .Z.

станица новопласryно""*ч*_..a

поселения fIавловскот,о

В целях организации сбора статистических показателей,

;::?:;i::::,:1}_:::::::1, __экоЕомикIt
и соци€UIьной сферы посеJIения, и

;ff#;;::::::,{:::::::i:11:T1 op:*uY юсударственной власти в порядке,Lr\JрrrлкЕ,

Ii;:;"i;T:*_lo3"^1TlTo_M Российской Федерации, на основании пункта 9статьи 10 Устава Новопластуновского сельского
района,постановляю:

1, Утвердить ведомственную целевую программу Новопластуновскогосельского поселения Павловского района <ведение похозяйственrоaо y"aru
"Новопластуновского сельском поселении Павловского района на 2023 год>(прилагается).

2. Ведущему специчlлисту администрации Новопластуновского сельскогопоселения Павловского района ({ехнич) р*r"aa"a" настоящее постановлениена официальном сайте администрации Новопластуновского сельскогопоселения Павловского района (www.novoplastunovskoespb).

"ооои].

Контроль за выполнен"ем настЬ"щего постановления оставляю за

4. Настоящее постановJIение вступает в силу с l января 2О23 rода.

Исполняющий обязанности
главы Новопластуновского сельского

//
поселения Павловский район О.А.Голубь

IIРИЛОЖЕНИЕ-,ffiжffiffiffiж.;llж"
поселения Павловского района

ОТZz_l/JадХg /.r9

гIАспорт
ведомственЕой целевой программы Новопласryновского сельского поселенияПавловского раЙона <Ведение похозяйственrОaо 1,.r""" в Новопластуновскомсельском поселении Павловского раЙопа "аZоZiiiдi--r-

'
Наименование ПрЪфЙЙ

_в_едомственпоЙ целевоЙ прЪфЙЙновопласryновского сельского
поселеЕия Павловского района<<Ведение похозяйственного учета вновопластуновском сельском
поселении Павловского района на

Основание для рБйбБй
поселения Павловского района статья
l0 п.9

Заказчик Про.р-мr", Администраци" Но"оЙйФrБ""*о-
сельского поселения Павловского

Разработчик Программь, Администрация Но"оппастуновского
сельского поселения Павловского

Координатор", пффл*, Администрация НБЙЙФноuспо.о
сельского поселения Павловского

Исполнители Программы Администрация Новопластуновского
сельского поселеция Павловского

I_{ель и задачи Программы цель Программы:
- проведение уточнения записей в
похозяйственных книгах и rlет скота
на территории Новопластуновского
сельскоIю поселения Павловского
раЙона.
Задачи Программы:
сбор и ан€шиз
числеЕности

информации о

Новопластуновского
поселения Павловского

программы

населения
сельского

мониторинг миграциоЕной сrтуации
на территории поселеЕия;
анализ тенденций развитияживотноводства в личt{ых подсобных
хозяЙств€ж населения и крестьянских
хозяйствах;
необходимость изJrчения ресурсовпроизводства продукции, количества
посевных площадей
сельскохозяйственных

объем
" ".rоч"йфинансирования Программы

Новопластуно"ско"о
сельского поселения Павловского

она - 55 тыс. рублейКонтроль зu u"йЙ.rоrЙЫ Администрац"я НочоЙББно""_Б
сельского поселения Павловского
раЙона

l. Содерясание проблемы и обоснование необходимости ее решенияпрограммными методом

в связи с изменеt
новопласryн"".;;;-';;iхТ:JТ:Ж#-Н'ffi *"#Тffi'Жrli;х:проводить работы по уточнению записей в похозяйствеЕных книгах.

.Щля проведения работ необходимо:
_ организовать в поселении путем сплошного обхода дворов, заполнениепохозяйственных, алфавитных книг и список лиц, временцо проживающих натерритории Новопластуновского сельского поселения Павловского района,учет скота в личных подсобных хозяйствах

хозяйствах;
lrvлwvчгlDlл лчз,rиU,lвах и крестьяЕских (фермерских)

-привлечь необходимое число грахдан для проведения подворногообхода с цельЮ заполнениrI и внесениЯ изменений похозяйственных книг;-организовать инструктаж с лицами, участвующих в похозяйственном
учете, обеспечить иХ временнымИ удо"rо""р"""ями, документацией.

2. Щели, задачи, сроки и этапы реализации Программы

главной целью Программы является обеспечение достоверностипохозяйственного r{ета в НовопластуЕовском сельском поселении Павловскомрайоне.
Проведение Программы необходимо для:- сбора и анализа информации о численности Новопластуновского

сельского поселения Павловского района

Программы

202з
Бюджет

l

з

- проведения моЕиторинга миграционной ситуации напоселения;

- проведениrI анализа тенденций рщвития животноводства
подсобных хозяйствах населеЕия и крестьянских (фермерски");

--
- .изучения ресурсов производства продукции, обсчета посевныхплощадей, сел ьскохозяйствен ных культур.
Выполнение Программы позволит:
- собрать и проан€шизировать информацию о численности населенияНовопластуновского сельского поселения Павловского района;- провести моЕиторинг миграционной ситуации на территории поселения;- провести анализ тенденций ршвития животноводства в личныхподсобных хозяйствах населения и крестьянских (фермерск"*; *оr"йй"ч*;- изучить ресурсы производства продукции, количества посевныхплощадей, сельскохозяйственных культур.

3.Перечень мероприятий Программы

4.Обосновапие ресурсного обеспечения Программы

сверка похозяйственных книг позволит своевременно составлять отчеты,
контролировать миграцию населения, вести учет ЛПХ.

5. Оценка социально-экономической эффективности Программы

Выполнение программы позволит:

- провести мониторинг миграционной сиryации на территории поселения;- провести ан€UIиз тенденций р€ввития животt{оводства в личных
подсобных хозяйствах населения и крестьянскrrх хозяйствах;

- изучить ресурсы производства продукции.

территории

в личных

Мероприятия Источник
финансирования

Объем средств на
2023 rод

Проведение работ по
уточнению записей в
похозяйственных книгах
сельского поселения

местный бюджет

б. Критерии выполнения Программы

м
л/п

1
55,0

Итого

Наиме"ованйе'БйБйБЕ

Сплошной оо*од дuББББ--_
поволластуновского сел ьского
поселения Павловского

Критерии достижения поставленной целисоответствии с целевыми индикаторам"
"оr".о;:r1';##ач

ПрограММы В

7.Механизм реализации Программы

текущее управление программой и ответственность за реализацию ееМеРОПРИЯТИЙ ОСУЩеСТВляет администрация новоплаa"уrо"a*ьaо сельскогопоселения Павловского района.
КОординатор программы обеспечива,

fi:rjr#"":; lжl;r, работу по
^;;;;Jffo"::#J,-' '11жH:;программы, а также ;"фъWШJl:"х""х*ъЁТfi'lJТfi

""i"#ТЖiэффективности ведомственной прогрurrir,ъо"rторинга ее реализации иподготовки годового отчета об итогах реалrruц"" ведомственной программы;- организует нормативно-правовое и методическое обеспечениереtUIизации программы;
- организует подготовку

реаJIизации программы на
самоуправления;

предложений по объема
основании,о"опо*""#r' ЪТ":;ЪХ-'i"Н#:;

- организует информационную и р€Lзъяснительную работу,направленную на освещение целей и.чдч" npo.pur*"r;
-осуществляет мониторинг и ан€lлиз отчетов органов местного

;:ffi;:i:,ия,
ответственных за ре€rлизацию соответствующих мероприятий

- осуществляет оценку социaшьно-экономической эффективности, а

il}ý,
ou"*y Целевых Индикаторов и показателей реализации программы в

- осуществляет контроль над выцолненl
ходом ре€rлизации программы в целом;

ием сетевых планов-графиков и

поо*urrо'flществляет
иные полномочия, установленЕые ведомственной

Исполняющий обязанности
главы Новопластуновского сельского
поселения Павловского района О.А.Голубьfu